propiedad del contribuyente con título de propiedad a su nombre.

ARTICULO 11º: Fíjese para la categoría VII, a percibir en dos (2) cuotas semestrales, la siguiente escala:

a) Hasta cincuenta (50) hectáreas, cinco (5) litros de gasoil por hectárea, por cuota.

b) De cincuenta y uno (51) a cien (100) hectáreas, ciento veinticinco (125) litros de gasoil más cinco coma cinco (5,5) litros por

hectárea que exceda de cincuenta (50), por cuota.

c) De ciento una (101) a doscientas (200) hectáreas, doscientos setenta y cinco (275) litros de gasoil más seis (6) litros por

hectárea que exceda de cien (100), por cuota.

d) Más de doscientas una (201) hectáreas, seiscientos veinticinco (625) litros de gasoil más seis coma cinco (6,5) litros por

hectárea que exceda de doscientas (200), por cuota.

A los fines de determinar el precio del gasoil se tomará el de mayor calidad según los valores publicados por YPF al último día

hábil en los meses de abril y octubre.

[...]

no comprendidas en las disposiciones de la Ley 21.526 y sus modificatorias. $ 60.000,00

e) Ayudas económicas otorgadas por Mutuales de conformidad a lo dispuesto por la Ley 20.321

y demás disposiciones c.c. y s.s, de acuerdo a los ingresos brutos mensuales:

I) Hasta pesos quince mil ($15.000) de ingresos brutos mensuales. $   2.500,00

II) Más de quince mil ($15.000) y hasta cincuenta mil ($50.000) de ingresos brutos mensuales. $   5.600,00

III) Más de cincuenta mil ($50.000) y hasta ciento veinte mil ($120.000) de ingresos brutos

mensuales. $ 10.600,00

IV) Más de ciento veinte mil ($120.000) de ingresos brutos mensuales. $ 36.000,00

f) Empresas aseguradoras de riesgos del trabajo (ART). $ 20.500,00

g) Por la prestación de servicios de distribución de gas natural, pesos veintiséis con 00/100

($26,00) por medidor y por mes. $        25,00

[...]

3- Que a los fines del ejercicio de las actividades comprendidas reciban o fleten mercaderías, materias primas, productos, etc.,

por medio de transporte o unidades de carga.

El importe a ingresar por Derecho Mínimo será por cada período (mes calendario) de $1.100.000,00 (Pesos un millón cien mil

con 00/100), el que será pasible de las modificaciones y ajustes que eventualmente fueren previstos por disposiciones legales

futuras.

– CAPITULO IV –

DERECHOS DE CEMENTERIO

ARTICULO 31º: De conformidad a lo establecido por el artículo 106º y siguientes del Código Fiscal Municipal, se abonarán los

[...]

a) Por el incumplimiento de las obligaciones respecto a los permisos y habilitaciones necesarios para la construcción de

estructuras portantes de antenas, según lo establece la ordenanza que su regula su instalación, los titulares de las estructuras

portantes de antenas e infraestructuras relacionadas deberán abonar la suma de pesos ciento treinta y cinco mil ($135.000,00)

por estructura, a los que se le aplicarán los intereses correspondientes por cada año de incumplimiento desde la instalación y/o

construcción de la misma.

b) Por el incumplimiento de las obligaciones respecto a los permisos y habilitaciones necesarios para la instalación y/o

[...]

construcción de estructuras soporte (postes en todas sus modalidades) de redes de telecomunicaciones e internet según lo

establece la ordenanza que su regula su instalación, los titulares de las estructuras soporte (postes en todas sus modalidades)

de redes de telecomunicaciones e internet, deberán abonar la suma de pesos dos mil quinientos ($2.500,00) por cada poste o

estructura, a los que se le aplicarán los intereses correspondientes por cada año de incumplimiento desde la instalación y/o

construcción de la misma.

TÍTULO IV

DE LOS CONVENIOS DE PAGO DE LOS RECURSOS DE JURISDICCIÓN MUNICIPAL